quot dies facta meritis amboz testimo-
niū ferunt. **E**t quibus aliqua in libro vite
illius olim memorie mādauimus. **S**ed
et in hac historia quedā q̄ nos nup̄ audis-
se cōrigit superad̄icere cōmodū duxim⁹.
Ut quidam a d̄ tumbā eius sit a para-
lisi curatus: **C**ap̄lm̄. **XXXI.**

Rat in eodē monasterio frater
quidā noīe Baldudegn. tpe nō
paucos hospitūz ministerio des-
seruēs: qui nūc vsq̄ sup̄ est: testimoniū ha-
bens ab vniuersis fratribz: cūctiq̄ sup̄
nīctibus hospitibz q̄ v̄r̄ esset multe p̄cia-
tis ac religionis: **I**ntunctoq̄ sibi officio:
sup̄ne m̄ mercedis gr̄a subdit⁹. **H**ic cū q̄-
dā die lenas: siue sagas quibz in hospitali
vtebat̄ in mari lauisset: rediēs domū repē-
tina medio itinere molestia tactus: ita vt
corruēs in terrā: et aliq̄d̄iu p̄nus iacēs v̄r̄
tandē resurgeret. **R**esurgēs at̄ sensit dimi-
diā corp̄is sui p̄te: a capite vsq̄ ad pedes.
palis lāguore dep̄saz. **E**t maxie cū labo-
re baculo intēs domū puenit. **C**rescebat
morbo paulatim. et nocte sup̄ueniēte ḡuloz
effect⁹ est: ita vt die redeūte v̄r̄ ip̄e p̄ se ex-
urgere aut̄ icedere valeret. **Q**uo affect⁹ in
cōmodo p̄cepit v̄tile mēt̄ p̄siliū: vt ad ec-
clesiā q̄quo mō posset puenēs: intraret ad
tumbā reuerendissimi p̄s Eadberecti:
ibiq̄ genibz flexis sup̄plex sup̄nā p̄ciatē
rogaret: vt v̄l ab huiuscemōi languore: si
sibi v̄tile esset liberare: vel si tali mole-
stia diutius castigari diuina p̄uidēte gr̄a
opteret: patiēter dolorē ac placida mente
sustineret illatum. **F**ecit igit̄ vt aīo dispo-
suerat. et ibecilles art⁹ baculo sustentās in-
trauit ecclesiā: ac p̄sternēs se ad corp⁹ v̄ri
dei: pia intēctione p̄ ei⁹ auxiliū dñm sibi fie-
ri p̄p̄tū p̄cabat: atq̄ inter p̄ces velut in
sopore solut⁹: sensit vt ip̄e postea referre
erat solit⁹ q̄si magnā latāq̄ manū: caput
sibi in p̄te q̄ dolebat tetigisse. eodēq̄ tactū
in illā q̄ lāguore p̄sca fuerat corp̄is sui p̄te
paulatim fugiēte dolore: ac sanitate subse-
quēte ad pedes vsq̄ p̄rāsisse. **Q**uo facto
mor̄ euigilās sanissim⁹ surrexit ac p̄ sua sa-
nitate domino gratias referēs: quid erga
se actū esset fratribz indicauit. **C**ūctiq̄
p̄gaudētibz ad ministeriū qd̄ sollicitus ex-
bibere solebat: q̄si flagello p̄bante castiga-

Ecclesiastice historie gētis Anglorū

tior redijt. Sed et indumēta quibz deo dī
catū corpus Cudberechtī vel vīnū antea
vel postea defunctū vestierant: etiā ipsa a
grā curādī nō vacarūt. sicut in volumīne
vīte et virtutū eius quisq; legerit inueniet.
¶ Ut alter ad reliquias eius nup fuerit
ab oculi languore curatus:

Capitulum XXXII.

Nec silētio pretereundū: qđ ante
triennū p reliquias eius factū:
nuper mihi p ipm in quo factū
est fratrē inouit. Est aut factū in monaste
rio qđ iuxta Annē deacore constructū ab
eo cognomē accepit: cui tunc vīr religio
sus Guīdberecht abbatīs iure p̄fuit.
Erat in eo quidā adolescēs cui tumor de
formis: palpebrā oculi sedauerat. qui cū
p dies crescens oculo interitū minaret: cu
rabant medici hunc appositis pigmento
rum fomētis emollire: nec valebant. quī
dam abscindendā esse dicebāt. alij hoc fie
ri metu maioris periculi vetabant. Cūq;
tempore nō pauco frater p̄fatus tali incō
modo laboraret: neq; in imenso oculo ex
cū humana manus curare valeret: quin
per dies augeteretur. Contigit subito diu
ne pietatis gratia: per sanctissimū patris
Cudberechtī reliquias sanari. Nā quā
do fratres sui corpus ipsius post multos
sepulture annos incōruptū reppererunt:
tulerūt partem de capillis: quā more reli
quiarū rogātibus amicis: dare vel osten
dere in signū miraculi possent. Barū par
ticulā reliquiarū eo tpe habebat penes se
quidā de presbyteris eiusdem monasterij
nomine Thridred: qui tūc ip̄sus monaste
rij abbas est. Qui cū die quadā ingressus
ecclesiā aperuisset thecam reliquiarū: vt
portionē earū rogantī amico p̄staret: cō
tigit et ipm adolescentē cui oculus languē
bat in eadē tunc ecclesia adesse. Cūq; pre
sbyter portionē quantā voluit amico de
disset. residuū dedit adolescenti vt suo in lo
co reponeret. At ille salubri instinctu ad
monitus: cū accepisset capillos scī capitis
apposuit palpebre languētī: et alio die tu
morem illū infestū horū appositione com
primere ac mollire curabat. Quo facto re
liquias vt iusserat sua in theca recōdidit:
credens suū oculū capillis vīri dei quibz

attactus erat ocius esse sanandum. Neq;
em̄ cū sua fides sefellit. Erat em̄ vt referre
est solit⁹ tunc hora circiter scđa diei. Sed
cū alia quoq; dies illa exigeret: cogitaret
et faceret imminēte hora ipsius diei sexta: re
pente contingēs oculū ita sanū cū palpe
bra inuenit: ac si nunq; in eo deformatis
ac tumoris apparuisset.

¶ Explicit liber quartus Ecclesiastice
historie gentis Anglorum.

¶ Incipit liber quintus Ecclesiastice hī
storie gentis Anglorum: cum recollecta
capitulorum annotatione.

¶ Ut Didiluald successor Cudberechtī
in anatheorica vita laborans: in mari fra
tribus tempestatem orando sedauerit:

Capitulum I.

Accessit vi

Ro dñi Cudberechtō i ec
ercēda vita solitaria: quā
in insula Farnē ante epis
copatus suū tpa gerebat
vīr venerabl Didiluald
qui mult⁹ annis in mo
nasterio qđ dicit⁹ Dhrīpū acceptū p̄sby
teratus officij dignis gradu ip̄e p̄sca
bat actibz. Cui⁹ vt meritū vel vita qualis
fuerit clarescat certius vīnū eius narro mi
raculū qđ mihi vīr⁹ et fratribz p̄pter quos
et i quibz patrātū est ip̄e narrauit videlicet
Gudfrīd venerabilis xp̄i famulus et p̄sby
ter: qui etiā postea fratribz eiusdē ecclesie
Lindisfarnēsis: in qua est abbatīs iure p̄
fuit. Venit inquit cū duobz fratribz alijs
ad insulā Farnē: loqui desiderās cū reue
rēdissimo patre Didualdo. Cūq; allocu
tione eius resecti: bñdictione petita domū
redirem⁹: ecce subito positīs nobīs in me
dio mari interrupta est serenitas qua ve
hebamur: et tanta irruit tāq; fera tēpestat⁹
hyems: vt neq; velo: neq; remigio quicq;
proficere: neq; aliud q̄ mortem sperare
valeremus. Cum dū multum cum ven
to: pelagoq; frustra certātes: tandem post
terga respiceremus si forte vel ipsam de
qua egressi eramus insulam aliquo co
namine repetere possemus: inuenimus